茨測協発  第６７号

令和７年９月１８日

 会員各位

（公社）茨城県測量・建設コンサルタント協会

会 長 伊藤 吉正

建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ委員会 委員長 下川 典一

第２１回土木設計研修会（初級～中級編）の開催について（通知）

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、今般下記のとおり研修会を開催することとしましたので、会員各位におきましては

積極的に当該研修会を受講して頂くようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１０月２２日（水）１３時３０分～

２ 場 所  測量設計会館 ３階 ３０１会議室

３ 対象者  初級～中級技術者及び土木設計全般の設計に携わる技術者

４ 講 師  建設コンサルタント委員会部会員 （各講師 別紙参照）

５ 内 容  １）交差点設計         ：後藤部会員      13：35～14：20

２）路面排水の設計     ：秋元部会員   14：20～15：05

３）市道の設計など（仮）：深作部会員      15：15～16：00

４）法面・構造物等   ：古川部会員    16：00～16：45

６ 参加費  一人 ３，０００円（税込）※一括請求にて徴収いたします。

７ 申込方法 別紙申込書により１０月１０日（金）までに E-mailで事務局あて

８ ＣＰＤ  ３ポイント

９ その他  当日使用する資料は、後日（１０月１６日頃予定）メールにてお知らせします。

ＵＲＬからダウンロードし、各自印刷のうえご持参願います。

別紙  研修会担当講師

（仮）研修内容 講師所属会社 講師

交差点設計 中央技術(株) 後藤 昭一

路面排水の設計 常陽測量設計(株) 秋元 邦直

市道の設計など（仮） (株)測地設計コンサルタント 深作 悦弘

法面・構造物等  (株)廣原コンサルタンツ 古川 保明